
  COMUNE DI  CERTALDO 
Provincia di Firenze 

****************** 

 

ORDINANZA N. 164                                                                    Certaldo, 9 dicembre 2011 

 

OGGETTO:   FIERA PROMOZIONALE “FIERA Di’BOCCACCIO” NATALE 2011. 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale N° 203 del 1.12.2011, con la quale 

viene istituita una fiera promozionale denominata “Fiera di’Boccaccio – Natale 2011” per 

domenica 18 dicembre 2011, con orario di vendita dalle 8,00 alle 20,00 con accesso all’area 

mercatale dalle ore 6,30 e lasciando la stessa libera da persone e cose alle ore 21,00, ubicata in 

Piazza Boccaccio, Via Due Giugno, Via Mazzini da Via 2 Giugno a Via XX Settembre, Via 

Petrarca, Via XX Settembre da Via Mazzini a Piazza Boccaccio, Via IV Novembre. 

RITENUTO necessario adottare provvedimenti di regolamentazione della circolazione 

stradale per consentire il corretto svolgimento della suddetta manifestazione, a tutela della 

sicurezza pubblica privata.  

VISTI gli artt. 1, 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285 e seguenti modifiche. 

VISTA la Deliberazione G.C. 10 luglio 2008 n° 141. 

 

O R D I N A 

 

1. Dalle ore 06,00 alle ore 21,00 del giorno di domenica 18 dicembre 2011, sono vietati 

il transito e la sosta da ambo i lati a tutti i veicoli, compresi residenti e autorizzati, ad 

eccezione di quelli degli operatori commerciali per le operazioni inerenti 

all’allestimento del mercato in oggetto e di quelli specificamente e formalmente 

autorizzati: 

• in tutta la Piazza Boccaccio, compreso la parte superiore attualmente adibita 

a parcheggio e nei tratti laterali compresi tra l’intersezione con Via IV 

Novembre e l’intersezione con Via Roma e fra la fine di Via Due Giugno e 

l’intersezione con Borgo Garibaldi, ad esclusione del tratto fra Via Roma e 

Borgo Garibaldi che rimane soggetta alla vigente regolamentazione esplicitata 

dalla segnaletica in loco; 

• nelle seguenti strade: Via Due Giugno, Via Mazzini nel tratto compreso tra 

l’intersezione con Via Due Giugno e l’intersezione con Via XX Settembre, 

Via Cavour da Via Due Giugno a Via XX Settembre, Via XX Settembre nel 

tratto compreso tra l’intersezione con Via Mazzini e l’intersezione con Via IV 

Novembre, Via IV Novembre. 

2. La disposizione dei banchi nelle suddette strade dovrà essere tale da garantire il 

transito di eventuali mezzi di soccorso. 

3. I veicoli provenienti da Viale Fabiani lato Poggibonsi con direzione verso 

Castelfiorentino-Empoli saranno invitati, con opportuna segnaletica, a transitare per 

Via Moro-Via Romana e Via Caduti sul Lavoro-Via Marco Polo-Via Falcone e 

Borsellino-Via Toscana.   



 2

4. Dalle ore 06,00 alle ore 21,00 del giorno di domenica 18 dicembre 2011, in Via 

Cavour nel tratto compreso tra Via De Amicis e Via Due Giugno è vietato il transito 

a tutti i veicoli, eccetto quelli dei residenti e degli esercenti attività in tale tratto e in 

Via G. Mameli; i predetti veicoli e quelli che in orario precedente al divieto si 

trovavano già in sosta nel suddetto tratto, potranno ripartire anche negli orari in cui 

vige il divieto di transito percorrendo in senso inverso, rispetto al normale senso 

unico, Via Cavour fino a Via De Amicis, con gli obblighi di fermarsi e dare 

precedenza e direzione obbligatoria a sinistra all’intersezione con Via De Amicis.  

5. Dalle ore 06,00 alle ore 21,00 del giorno di domenica 18 dicembre 2011, in Via C. 

Cavour nel tratto compreso tra Via De Amicis e Via Mameli è vietata la sosta sul 

lato sinistro a tutti i veicoli. 

6. E’ disposta la rimozione coatta dei veicoli lasciati in sosta vietata. 

7. Le suddette limitazioni saranno rese note mediante apposizione in loco di regolare 

segnaletica verticale. 

8. I trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 

9. Il Comando di Polizia Municipale e tutti gli organi cui spetti ex articolo 12 C.d.S., 

sono incaricati del controllo della presente ordinanza. 

10. Avverso il presente provvedimento, a decorrere dalla data di pubblicazione può essere 

proposto ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. della Toscana entro 60 giorni, 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. Ai sensi 

dell’art. 37 c. 3 del D.Lgs. 285/1992 (Codice della strada), per la collocazione della 

segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni e con le formalità stabilite nel relativo 

Regolamento (art. 74 del D.P.R. 495/1992), al Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti 

 

 

Il COMANDANTE 

Dott. Massimo LUSCHI 

 


